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ZAPISNIK S 34. sjednice VIJEĆA MJESNOG ODBORA ŠKOLJIĆ-STARI GRAD 

od 31.siječnja 2023. godine  

 
 

Sjednica je održana 31.01. 2023. godine u prostorijama MO, Ružićeva 14 s početkom u 18:30 sati. 
Sjednici su bili nazočni: Sandra Ivić, Juro Perković, Palma Karković Takalić, Barbara Miletić, Ira 
Stefan i tajnik MO, Robert Baus 
 
Predsjednica VMO, Sandra Ivić predložila je sljedeći: 
  

DNEVNI RED 
 

1. Zapisnik s 33. sjednice VMO 
2. Usvajanje mandatnih zaključaka VMO za razdoblje 2018-2022. 
3. Izvješće o radu VMO za 2022. godinu 
4. Razno 

 
Koji je jednoglasno prihvaćen. 
 
Ad 1) 
 
          Zapisnik s 33. sjednice VMO jednoglasno je prihvaćen.  
 
Ad 2) 
 
          Na prijedlog predsjednice VMO i po provedenoj raspravi, Vijeće MO je s 4 glasa „za“ i jednim 
suzdržanim (Juro Perković) usvojilo tekst mandatnih zaključaka VMO za razdoblje 2018. -2022. 
 

Na isteku mandata, ovaj saziv VMO Školjić-Stari grad  analiziralo je situaciju u proteklom 
periodu svog rada u odnosu na poslove lokalnog značaja kojima se neposredno ostvaruju potrebe 
građana u okviru samoupravnog djelokruga grada Rijeke, gradske uprave, gradonačelnika, 
gradskog vijeća, gradskih odjela, komunalnih i trgovačkih društava, ustanova i svih gradskih službi i 
zaposlenika, dalje Grad Rijeka, odnosno u odnosu na situaciju stanovanja u kvartu te probleme i 
potrebe građana kvarta ,  

 
Te zaključuje 
 

1. da se stvarni problemi stvarnih stanovnika i njihove potrebe ne čuju, ne razumiju i ne 
uzimaju u obzir u dovoljnoj mjeri, te se stoga i ne rješavaju razumno niti efikasno u Gradu Rijeci ( 
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npr. loša kvaliteta stanovanja u centru osobito zbog velikih problema tijekom noći, što može dovesti 
do problema sa zdravljem; izostanak reda; noćna buka zbog interesa pojedinaca na štetu 
stanovnika; aktivnosti gradskih službi npr. Čistoće koje se mogu obavljati tijekom npr. popodnevnih 
sati umjesto noćnih –npr pražnjenje posuda za otpad, bučnog noćnog čišćenja ulica; potpuno 
nekritično i neopravdano dugo noćno radno vrijeme pojedinih objekata te stvaranje noćnih klubova 
bez odgovarajućih zaštita za okolno stanovništvo sa negativnim i štetnim posljedicama za 
stanovanje u neprimjerenim dijelovima naselja-stambenim dijelovima, što dovodi do općepoznatih 
problema alkoholiziranosti i sl. štetnih i nezdravih pojava, nereda, buke, nerazmjernog onečišćivanja 
prostora, uništavanja imovine, povrede prava osobnosti stanovnika i te povrede prava na zdrav san 
i miran dom stanovnika, ostali problemi komunalnog i prometnog nereda i nesvrhovitog postupanja 
i propuštanja činjenja, nedostatak zelenih površina, nedostatak sportsko-rekreacijskih javnih 
površina i objekata, nedostatak zelenog, zdravog, održivog i ugodnog okruženja odnosno izostanak 
dobrog uređenja naselja koje loše utječe na stanovanje, zatim prostorno i urbanističko planiranje 
naselja ali i kontrola stvarnih pojava i stvarnog stanja ne daju dobre rezultate za stanovnike niti za 
Grad; komunalna i druga javna infrastruktura se ne evidentira, ne štiti se,  niti se održava, niti se 
razvija na odgovarajući način, problemi otpada se ne rješavaju  itd..) 

2. zato stvarne potrebe stanovnika nisu zadovoljene na odgovarajući način kako bi se to 
očekivalo od Grada Rijeke u ovo doba; 

3. da se umjesto pažljivog slušanja, razumijevanja i rješavanja stvarnih problema stvarnih 
stanovnika, veliki resursi troše na neke manje važne, fragmentarne i pojedinačne projekte kojima se 
sustavno ne rješavaju stvarne potrebe stanovnika, već se više rukovodi nekim drugim interesima ( 
npr. stvaranja boljeg dojma u javnosti od onog što stvarno postoji, prebacivanje fokusa ne neka 
druga pitanja, opravdanje postojanja nekih struktura, parcijalnih projekata itd.); 

4. da se stoga ne analiziraju i ne predlažu, te ne  donose i ne provode razumne javne politike 
kojima je u centru briga za stanovnike te zadovoljenje potreba i podizanje kvalitete stanovanja 
počevši od rješavanja svakodnevnih problema kvartova tj. lokalnog značaja ( poznati problemi 
stanovnika se ne rješavaju efikasno, niti sustavno a vrlo često niti pojedinačno, već se puštaju u 
labirintima sustava i ladicama neodgovorenih, nevažnih i  neriješenih predmeta; isti ne dospijevaju 
do prijedloga dobrog postupanja i rješavanja ) 

5. da se ne postavljaju razumni i mjerljivi ciljevi za pojedine politike i aktivnosti kojima bi se 
rješavali problemi stanovanja i zadovoljavale potreba stanovnika, niti se mjeri željeni učinak pojedinih 
politika na pojedine probleme i pojave, niti se o istima raspravlja periodično sa svim sudionicima, niti 
se donose razumni i racionalni zaključci i promjene politika, niti se poboljšava kvaliteta stanovanja,  

6. da se ne izgrađuje razuman i jednostavan sustav u kojem bi se potrebe stanovnika 
stavljale u prvi plan prije nekih pojedinačnih interesa drugih sudionika ili same gradske strukture, 

7. da se ne razvija u dovoljnoj mjeri otvoreni i iskreni dijalog te zdrava i poticajna suradnja 
svih struktura, odjela, službi, društava, ustanova i zaposlenih  Grada Rijeke, za koje se ponekad 
stječe dojam da su svrha sami sebi a ne zadovoljenju lokalnih potreba stanovnika, 

8. da nisu izgrađena sustavna i jednostavna, razumna pravila postupanja za pojedine 
situacije koja su unaprijed poznata i javno objavljena, već se puno toga prepušta arbitrarnosti 
pojedinaca pa stoga postoji loša slika o gradskoj javnoj upravi, 

9. da se ne posvećuje dovoljno pažnje osvješćivanju i jačanju  radne etike, praćenju rada 
pojedinaca, odjela, struktura i njihovoj međusobnoj suradnji, razvijanju i dobrom upravljanju, a sve 
to u korist efikasnog rješavanja problema i potreba građana umjesto čestih nerazumijevanja i sukoba 
unutar samih gradskih struktura, 

10. izostanak kvalitetnog i unaprijeđenog stanovanja, te izostanak rješavanja tih gorućih 
lokalnih problema i potreba, skupa sa svim drugim sudionicima i proaktivno.  
 
Zbog svega toga uočenoga u svom stvarnom radu tijekom proteklog mandata Vijeća mjesnog 
odbora Školjić-Stari grad, u najboljoj namjeri i sa željom da se unaprijedi rad gradske javne uprave 
Grada Rijeke u cjelini na korist stanovnika i rješavanja njihovih lokalnih problema te radi podizanje 
kvalitete stanovanja  

Predlaže 
 

Gradu Rijeci, gradonačelniku, gradskom vijeću, svim odborima, odjelima, strukturama, 
zaposlenima u svim gradskim strukturama ( trgovačkim društvima, ustanovama, udrugama i sl) da  
pročitaju zaključke VMO Školjić-Stari grad od 31.01.2023. godine, da ih analiziraju i ugrade u svoje 
buduće aktivnosti kako bi se stvarni problemi stvarnih stanovnika iz samoupravnog djelokruga zaista 
efikasno i razumno rješavali jer je to smisao Grada; jer Grad nije poduzeće, već organizirana 



  

zajednica koju čine građani tog grada i zbog toga bi se trebali rješavati njihove lokalne potrebe  i 
podizati kvaliteta stanovanja stanovnika, što je jedan od najvažnijih ciljeva cjelokupnog sustava 
mjesne samouprave .  

Taj cilj se na području MO Školjić-Stari grad ne ostvaruje već dulji vremenski period, i zato 
se pažljivije i odgovornije trebaju donositi odluke koje imaju utjecaj na kvalitetu stanovanja u ovom 
dijelu Grada i zato treba izgrađivati bolji, pravedniji, razumniji, racionalniji i odgovorniji sustav 
upravljanja i djelovanja Grada Rijeke. 

Naime, broj stanovnika MO Školjić-Stari grad sa 1948 u 2001. g, pao je na 1648 u 2011. 
godini, odnosno smanjio se za 15,40%,  te u 2021. godini iznosi 1248, i smanjio se za 24,27% u 
odnosu na 2011. godinu, odnosno smanjio se za 700 stanovnika u odnosu na 2001. godinu odnosno 
za 35,93 % u odnosu na 2001.godinu. 

To je jako velik gubitak stanovnika u svega dvadeset godina ( 2001. – 2021. g). 
U tom dvadesetogodišnjem periodu u Gradu Rijeci izostale su odgovarajuće javne politike koje bi 
osvijestile i rješavale stvarne probleme i potrebe tih stanovnika. 

Također, taj cjelokupni trend kontinuiranog gubitka stanovnika centra dovoljno jasno ukazuje 
da se njihovi ključni problemi i potrebe za boljim uvjetima stanovanja nisu rješavali efikasno niti na 
odgovarajući način sukladno novim izazovima. 

 
AD 3) 
 
 Prihvaćeno je Izvješće o radu VMO za 2022. Izvješće se objavljuje na web stranici MO. 
 
AD 4) 
 
 Pod točkom „razno“ na prijedlog predsjednice VMO Vijeće je usvojilo zaključak da se 
gradskom vijeću i Turističkoj zajednici Rijeka još jednom ukaže na probleme stanovnika centra grada 
uslijed izostanka zaštite stanovnika od štetnih utjecaja proizišlih i iz odluka o propisivanju radnog 
vremena ugostiteljskih objekata iz članka 9 Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti. 
 

Kako nije bilo daljnjih zaključaka, predsjednica VMO zahvalila je svim vijećnicima na suradnji 
u protekle 4 godine i zaključila sjednicu u 20:30 sati. 
  

 

 
                                                                             

 
 
 

 
Predsjednica VMO:                                                             Tajnik MO: 
 
Sandra Ivić                                                                          Robert Baus 
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IZVJEŠĆE O RADU 

VIJEĆA MJESNOG ODBORA ŠKOLJIĆ-STARI GRAD 
ZA RAZDOBLJE OD 1. SIJEČNJA DO 31. PROSINCA 2022. GODINE 

 
 

1. Aktivnosti vijeća na utvrđivanju problema i potreba građana (prijedlozi programa, 
prioriteta, razvojnih programa, plan aktivnosti vijeća, financijski plan) 
 

Vijeće je tijekom 2022. godine provodilo sljedeće aktivnosti: 

 utvrdilo probleme i potrebe građana na području mjesnog odbora putem javnog poziva 
građana za dostavom prijedloga prioriteta komunalnog opremanja i uređenja područja 
mjesnog odbora, putem održanih sastanaka s građanima, pojedinačnih zahtjeva građana i 
procjenom članova Vijeća 

 utvrdilo ostale potrebe i interese građana prema pojedinačnim zahtjevima građana i 
procjenom članova Vijeća, nakon održanih sastanaka s građanima, dijelom ih uvažilo i unijelo 
u prijedloge programa aktivnosti – rada Vijeća mjesnog odbora 

 izradilo program rada Vijeća mjesnog odbora 

 izradilo i usvojilo Financijski plan za 2022. 
 

 
2. Održane sjednice, zborovi građana i razni sastanci 

 
Sjednice 
Vijeće je održalo 7 sjednica s ukupno 38 točaka dnevnog reda i 27 rasprava pod točkom razno..  

 
Sastanci 
U cilju rješavanja određenih pitanja i problema (komunalna i druga problematika) s nadležnim 
službama, odjelima i institucijama održalo sastanke: 

 

 2 sastanka s djelatnicima OGU za komunalni sustav i 4 izlaska na teren oko realizacije 
komunalnih prioriteta i redovnog održavanja te utvrđivanja lokacija za kontejnere 

 1 sastanak s direktorom Rijeka plus-a 

 2 sastanka s predstavnicima PU Primorsko-goranske 

 1 sastanak s predstavnicima HŽ Infrastrukture 
 
 

 
3. Pokrenute inicijative Vijeća 

 

 VMO je ostalo aktivno uključeno u postupak planiranja izgradnje drugog kolosijeka, obnove 
i modernizacije pružne dionice Škrljevo – Rijeka – Jurdan u dijelu koji se odnosi na područje 
Školjića – arhitektonsko oblikovanje vijadukta i zaštita od buke  



  

 VMO je nastavilo s inicijativama prema odjelima gradske uprave za prepoznavanje problema 
okolišne buke kao javno-zdravstvenog problema 

 VMO je nastavilo inicijativu prema Gradu za intenzivniji i redovitiji obilazak i kažnjavanje 
vlasnika nepropisno parkiranih automobila u ulici Aldo Collonnelo 

 Nastavak Inicijativa za izmještanjem i preraspodjelu postojećih kontejnera za otpad koji se 
nalazi u ulici Aldo Collonnelo kako bi se oslobodio prostor bilo za izgradnju nogostupa bilo 
za formiranje „pješačkog hodnika“ uzduž ulice 

 Nastavak inicijative za redovitije (kontinuirano) čišćenje javno-pješačkih površina u zoni Aldo 
Collonnelo-Žrtava fašizma 6 i 8 – ulica Školjić 

 Aktivno sudjelovanje u postupku izmjene Odluke o načinu financiranja djelatnosti mjesnih 
odbora na području grada Rijeke – argumentiranim prijedlozima za uspostavu pravednijeg i 
uključivijeg sustava financiranja koji će prepoznavati specifičnosti mjesnih odbora u najužoj 
urbanoj zoni kao što je to MO Školjić-Stari grad 

 VMO se također aktivno uključilo i koordiniralo svoje aktivnosti s udrugom „Urbani separe“ 
po pitanjima realizacije programskih aktivnosti VMO (Vikend u Vodovodnoj) 
 
 
 

4. Ostale aktivnosti koje je vijeće poduzimalo na uređenju područja mjesnog odbora i 
poboljšanju kvalitete stanovanja (ekološke akcije, akcije čišćenja) 
 

 VMO je kao nositelj bilo uključeno u koordinaciju i praćenje projekta „Džepni park 
Lešnjak“ u okviru RPLP-a 

 
 

5. Ostvarene programske aktivnosti iz područja zdravstva i socijalne skrbi 
 

Vijeće nije planiralo aktivnosti iz ovog područja. 
 

6. Birajmo naj okućnicu, balkon, prozor 
 

Vijeće nije planiralo aktivnosti iz ovog područja. 
 

7. Ostvarene programske aktivnosti iz područja kulture 
 

U području kulture Vijeće MO organiziralo je sljedeće aktivnosti: 
 

 Program Vikend u Vodovodnoj  

  
8. Ostvarene programske aktivnosti iz područja sporta 

 
Vijeće nije planiralo aktivnosti iz ovog područja. 

 
9. Ostvarene programske aktivnosti iz područja brige o djeci 
 

Vijeće je organiziralo doček Djeda Mraza za djecu predškolske dobi s područja MO 
 
10. Ostvarene programske aktivnosti po nazivima programa 

 
Program rada VMO Školjić-Stari grad realiziran je kroz slijedeće programske aktivnosti: 
 

1. Vikend u Vodovodnoj 
2. Dan MO 
3. Božić na Školjiću – Doček Djeda Mraza 
4. Glasilo Pod Voltun 
5. Redovna aktivnost Vijeća MO 

 
 



  

VIKEND U VODOVODNOJ program je koji VMO provodi u suradnji i pod produkcijskim 
vodstvom  udruge Urbani separe. 

Uz kulturne, zabavne i edukativne aktivnosti program je naročito okrenut povezivanju lokalne 
zajednice (u ovom slučaju Vodovodne ulice) kroz neformalne i kreativne komunikacijske alate i 
aktivnosti. 

Program je održan 08.10.2022. i obuhvaćao je: 
 

- Radionicu ozelenjivanja , predavanje o kompostiranju , akciju uređenja zelene površine 
kod k.br. 37 

- Radionicu i igraonicu za djecu 
- Vođenu turu kroz ulicu 
- Razgovor s građanima 
- Turnir u briškuli i trešeti 
- Gitarski nastup Elvisa Devčića i koncert Duška Jeličića  

 
 
Za realizaciju programske aktivnosti Vikend u Vodovodnoj utrošeno je ukupno: 13.000,00 kn 
 
Izdaci iz općih prihoda: 
129001 programska aktivnost MO 
produkcijska naknada                                                     13.000,00 kn 
_____________________________________________________ 
Ukupno:             13.000,00 kn 
 
  
Dan MO održan je 10.09.2022. na Klobučarićevom trgu. U okviru Dana MO organizirano je druženje 
s građanima i prikupljanje njihova mišljenja o najvažnijim problemima u kvartu (anketa i upitnik), uz 
prigodni domijenak koji su osigurali većinom sami građani (kolači) i VMO, te uz animacijsko-glazbeni 
program. 
 
Za realizaciju programske aktivnosti Dan MO utrošeno je ukupno: 1.712,73 kn 
 
Izdaci iz općih prihoda: 
129001 programska aktivnost MO 
Honorar za voditelja animacijsko-glazbenog programa :                                            1.198,33 kn 
129001 programska aktivnost MO 
Reprezentacija (osvježenje) za organizatore                                                                  514,40 kn 
______________________________________________________________________________ 
UKUPNO                                                                                                                      1.712,73 kn 
 
 
 
BOŽIĆ NA ŠKOLJIĆU tradicionalni program je VMO namijenjen predškolskoj djeci s područja MO, 
a povodom božićnih i novogodišnjih blagdana. 
Program je održan u prostorijama RiHub-a 17.12.2022. i sastojao se od posjeta Djeda Mraza i 
podjele prigodnih poklon paketa uz glazbeno-animacijski program prigodnim repertoarom. 
Programom je bilo obuhvaćeno 30-tak djece. 
 
Za realizaciju programske aktivnosti Božić na Školjiću utrošeno je ukupno: 5.438,76 kn 

 
Izdaci iz općih prihoda: 
129001 programska aktivnost MO 
naknada za glumca                                                              1.600,00 kn 
naknada za glazbenika                                                         1.156,40 kn 
poklon paketići (igračke i slatkiši)                                          2.682,36 kn 
____________________________________________________________________________ 
UKUPNO                   5.438,76 kn 

 
 



  

 
 
Glasilo Pod Voltun 
 
       U 2022. godini Vijeće je pripremilo dvobroj glasila Pod Voltun, tiskano u 1000 primjeraka 
namijenjenih volonterskoj distribuciji po poštanskim sandučićima stanara na terenu. 
 
Za realizaciju programske aktivnosti Glasilo Pod Voltun utrošeno je ukupno: 10.000,00 kn 

 
Izdaci iz općih prihoda: 
129001 programska aktivnost MO 
naknada za dizajnera i grafičkog urednika                                      2.000,00 kn 
tisak glasila                                                                                      8.000,00 kn 
______________________________________________________________ 
Ukupno:                              10.0000 kn 
 
 
 
REDOVNA AKTIVNOST VIJEĆA MO 
 
Za realizaciju programske aktivnosti Vijeća MO utrošeno je ukupno: 1.578,10 kn 
 

Izdaci iz općih prihoda: 
129001 programska aktivnost MO 
reprezentacija:                                                                                            1.578,10 kn 
 

11. Prihodi i rashodi  
 
Vijeće MO Školjić-Stari grad je sukladno Financijskom planu za 2020. godinu za programske 
aktivnosti utrošilo sredstva osigurana u proračunu Grada Rijeke kako slijedi: 

 
Rashodi po programskim aktivnostima: 
 
Vikend u Vodovodnoj                                                     13.000,00 kn 
Dan MO                                                                           1.712,73  kn 
Božić na Školjiću                                                              5.438,76 kn  
Glasilo Pod Voltun                                                           10.000,00 kn  
Redovna programska aktivnost VMO                                1.578,10 kn 
Ukupno:                                                                          
 
Računalne usluge:                                                              150,00 kn  
 
SVEUKUPNO:                                                                  31.879,59 kn / 4.231,15 EUR 
 

 
 
PLAN PRIHODA: 
 
 
OPĆI PRIHODI:         

1. Programske aktivnosti MO 129001                         35.265,00 kn 
 
              

 
UKUPNO PRIHODI:                                                             35.265,00 kn/ 4.680,47 EUR 
 
 
 
 



  

RASHODI OSTVARENJE: 
 

OPĆI RASHODI:         
1. Programske aktivnosti MO 129001           31.879,59 kn 

  
 
UKUPNO RASHODI:                                                                            31.879,59 kn/ 4.231,15 EUR 

 
 
 

           Predsjednica Vijeća MO  
              Sandra Ivić             

 
 

 
 
 
 
 
 
 


